
Vážení spoluobčané,

zdravím vás a dovoluji si podělit se s vámi o in-
formace o událostech, které se staly v únoru
v naší obci.

Pokračovala letošní skutečně tuhá zima. 
Ještě nás v únorových dnech všechny trápila. 
Již sice tolik nepadal sníh, ale pěkně mrzlo. 
Přes den někdy tálo, takže se na okapech 
domů tvořily ledové rampouchy. Na radnici nad 
parkovištěm a také na sokolovně u auto-
busové zastávky je naši pracovníci odstraňo-
vali, aby nedošlo ke zranění osob.

V poslední dekádě února došlo k výraznému 
oteplení s deštěm, což přineslo rychlé tání sně-
hové pokrývky, hlavně na střechách domů. 
Projevilo se to jednak nebezpečnými náhlými 
sesuvy sněhu ze střech na chodníky a jiné ve-
řejné plochy. Také se projevilo tím, že do někte-
rých obecních budov zatékalo. Stalo se to
v domu s pečovatelskou službou (zatékalo
tam do 3 bytů), na radnici na bocích (kanceláře 
stavebního úřadu a místostarosty) a zatékalo 
také do staré školy do kabinetu. Povolali jsme 
tedy na pomoc naše hasiče, kteří pomohli 
spolu s pokrývači dodavatelské firmy odklízet odpadů za rok 2009 na obyvatele. K 1.1.2009 vás, pokud takovou bláznivou jízdu uvidíte, 
sníh na budově DPS. Dále jsme přivolali měla obec oficiálně dle statistického úřadu sdělte to mně nebo panu místostarostovi na 
plošinu z nedalekých Prštic k odstranění sněhu 2.715 obyvatel, takže každý občan včetně ne- obec nebo i přímo domů. Pokud pořídíte k tomu 
z obecního domu a z objektu staré školy. mluvňat vyprodukoval za rok 2009 280 kg odpa- fotografie, velmi to pomůže. 
Na nové škole sesouvající se sníh utrhl ple- du, tj. za den asi 0,75 kg. Ve srovnání s rokem Smutnou událostí koncem února bylo úmrtí 
chové odvětrání. Koncem února se již situace 2008 jsme při zhruba stejném množství likvido- kněze otce R.D. Ing. Václava Nolla, který byl od 
uklidnila. Našim hasičům děkujeme za vydat- vaných odpadů dopláceli zhruba 300.000,- Kč, roku 1992 duchovním správcem v Konventu 
nou pomoc. což ukazuje vylepšenou bilanci. Takže to svěd- sester dominikánek ve Střelicích. Jeho pohřeb 

Během února bylo třeba zaslat na Městský čí, vážení spoluobčané, o vašem zodpověd- 20. února byl velmi důstojný. Na poslední cestě 
úřad Šlapanice a také firmě EKOKOM, která vy- ném přístupu k likvidaci odpadů v obci. Za to jej doprovodilo mnoho kněží, mši sloužil gene-
plácí obcím odměny za množství a druhy odve- vám velmi děkujeme. rální vikář Biskupství brněnského Monsignore 
zeného tříděného odpadu, přehled o sběru Ještě vám, vážení občané, hodlám sdělit, Mgr. Jiří Mikulášek. Otec Václav Noll je pocho-
odpadu v naší obci. Jde o hlášení, ve kterém že v poslední době se v naší obci zvýšila ván ve středu hřbitova se svými, s kněžími, kteří 
je uvedeno celkové množství různých typů od- trestná činnost. Došlo k několika případům vy- byli duchovními správci u sester dominikánek.
padů (směsný komunální, tříděný, nadměrný krádání osobních automobilů. Případ vloupání Příjemnější událostí byly ostatkové zábavy. 
i nebezpečný, kovový), které byly za rok 2009 do automobilu před starou školou v ranních ho- S manželkou jsem se dobře bavil spolu s ná-
z naší obce odvezeny oprávněnými firmami. dinách během snad maximálně 10 minut, kdy ři- vštěvníky na velmi vydařené maškarní ostat-
Takže za rok 2009 bylo z naší obce vyvezeno dič-tatínek předával synka do školky, svědčí kové zábavě. Pořádali ji naši sokolové spo-
celkem 761 tun komunálního odpadu všeho o velké troufalosti a otrlosti pachatele. Dále lečně s našimi hasiči. Tolik masek jsme již 
druhu. Z toho směsný komunální odpad (odvoz někdo odcizil maringotku, která sloužila jako pří- dlouho neviděli, bylo jich nejméně 40 a 
popelnic a kontejnerů na komunální odpad) střešek v přestávkách pracovníků opravujících všechny byly vydařené. Zábavu osvěžila zabí-
činil 599 tun, objemný odpad 28 tun a tříděný tak zodpovědně a pečlivě náš Střelický potok. jačková kuchyně, nápaditá tombola a řízná ka-
odpad (kontejnery na tříděný odpad v počtu Staly se i další krádeže. Vážení spoluobčané, pela. Dětský maškarní karneval konaný druhý 
84 ks na 18 stanovištích, takové pokrytí má má- nabádám vás k ostražitosti, pokud opustíte den se určitě také vydařil. Rada obce ostatkové 
lokterá obec) 134 tun. Ve tříděném odpadu je svůj osobní vůz, byť jen na několik minut, zábavy podpořila finanční dotací a ráda pod-
i 41 tun železného šrotu, který sbírá dvakrát nenechávejte uvnitř na odiv žádné předměty, poří i jiné zdařilé akce.
do roka Sokol Střelice. Obec vydala za likvidaci které by lákaly zloděje. Jde o zlořád, proti kte-
těchto 761 tun odpadu celkem 1.374.000,- Kč rému se zatím policii nedaří účinně zasahovat. RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce
a za 599 tun směsných odpadů z popelnic Další nešvar, který mám v úmyslu řešit spo-
1.082.000,- Kč. Celkové příjmy na likvidaci od- lečně s policií, je doslova nepříčetné až šílené 
padů byly 1.241.517,- Kč, z toho od občanů ježdění terénními automobily, čtyřkolkami a te-
909.817,- Kč, od firmy EKOKOM 330.000,- Kč rénními motocykly v lesích, na polních pláních 
za tříděný sběr a od firmy Asekol za zpětný a po polních cestách. Poslední takový případ řá-
odběr el. zařízení 1.700,- Kč. dění mi hlásili naši myslivci na opravené cestě Výpis usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva 

Dopláceli jsme tedy na likvidaci odpadů od vlečky firmy Čepro až k Hanekám a posléze obce Střelice konaného dne 18.2.2010 v zase-
v obci za rok 2009 částku 132.438,- Kč, což je do přilehlého lesa. Hlásil jsem na policii regis- dacím sále obecního domu.
celkem příznivá bilance. Zde je jasně vidět, trační značku terénního vozidla, které mimo • ZO schválilo program jednání 20. Zastu-
že se vyplácí třídit odpad na dané komodity. jiné jezdilo bezhlavě po opravené mezi na levé pitelstva obce Střelice s doplněním bodu
Obec za třídění sběru obdrží i nezanedbatelné straně nové cesty ve směru do Hanek. Máme č. 6 o hlasování o oddálení termínu zahajo-
částky. Na závěr jen přepočet produkce podezření na jistého našeho občana. Prosím vacích prací na integrovaném komplexu.
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TENTO VÝTISK JE DISTRIBUOVÁN ZDARMA - NEPRODEJNÉ

Fotografie od pana Jiřího Fukana z letošní mimořádně dlouhé sněhové pokrývky u nás v obci.

Ze Zastupitelstva obce Střelice

Únor v naší obci očima starosty



• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo Pod tlakem střelických občanů investor Jako důvody pak uvádím dle jednotlivých bodů 
pana Petra Maťáka a pana Mgr. Jindřicha 5. ledna 2010 svůj záměr na vybudování bio- předložené studie:
Mareše. Do návrhové komise zvolilo paní plynové stanice stáhl. Nicméně Ministerstvo ži-
Ing. Dagmar Pavlíkovou a paní Petru votního prostředí mne v odpovědi upozornilo, 1) Zdůvodnění potřeby záměru
Vidlákovou. že je možné studii takové stavby přepracovat a Situování záměru do obce Střelice není opod-

• ZO vzalo s připomínkami na vědomí zprávu záměr uplatnit znovu. statněné. Gen Agro Říčany se stalo většino-
o činnosti Rady obce Střelice od konání Při jednání s vedením Gen Agro Říčany jsme vým vlastníkem podniku ZEVO Střelice teprve 
19. zastupitelstva obce podle materiálu č. 1. byli s panem starostou informováni, že záměr na podzim 2009. Hlavní produkce chovu zvířat 

• ZO schválilo rozpočtové opatření č.VII/09. stavby bioplynové stanice uplatní v již vybudo- a tedy zdroje surovin pro BPS je situována
• ZO posoudilo návrh zastupitele pana Patrika vaném zázemí v Říčanech. Pokud by neuspěli, v objektech Gen Agro Říčany v Říčanech.

Smutného na oddálení realizace výstavby in- obrátí se znovu na Střelice. Protože bioplyno- Ve Střelicích je chov dobytka minimální (cca
tegrovaného komplexu o 1 rok a navrhlo svo- vou stanici nelze kvalifikovat jako zemědělskou 70 ks prasnic). Pokud investor hodlá chov do-
lání rozšířené Rady obce k tomuto bodu do výrobu, ale produkci energie, bude nutné, bytka rozšiřovat (včetně prasat o kterých v pro-
14-ti dnů. aby vedení obce přijalo opatření proti možné jektu není zmínka), neuvádí v předloženém

• ZO schválilo výsledek průběžné a periodické stavbě tohoto zřízení na katastru naší obce. záměru pravdivé údaje. Rovněž v záměru
inventarizace majetku ke dni 30.11.2009 a A jaký bude další vývoj zemědělské výroby neuvádí využití zvlášť páchnoucích odpadů
závazků a pohledávek obce ke dni ve Střelicích? Nutno uznat, že polní práce na z chovu prasat.
31.12.2009. podzim minulého roku proběhly ukázkově Investor uvádí, že stavba BPS navazuje na 

• ZO pověřilo Radu obce vyvolat zadání ve velmi krátké době. Dle informací vedení Gen hospodářské objekty. Ty jsou však nevyužíva-
změny stávajícího Územního plánu obce a Agro Říčany bude v tomto roce obnovena pro- né, mimo provoz a navíc na soukromých po-
uložilo jí průběžně informovat zastupitelstvo dukce živočišné výroby v objektech ZEVO zemcích bez majetkoprávního vypořádání.
o vývoji tvorby zadání. Střelice. V největší stáji typu Donava bude změ- Rovněž ochranné pásmo zemědělské vý-

• ZO přesunulo projednání bodu č. 9 na příští něna technologie tak, že v budově bude ustá- roby dle schváleného územního plánu obce
zasedání zastupitelstva. jeno 250 mladých krav. Po jejich zabřeznutí nepočítá s rozšířením o navrhované objekty.

• ZO schválilo koupi pozemků p.č. 3437/4 budou převezeny do stájí v Říčanech. Nejstarší 
2 2 2 stáj pro chov prasat bude po ukončení chovu 2) B.III Údaje o vstupech – doprava(416 m ), 3440/43 (389 m ), 3440/47 (5 m ),

2 2 prasnic koncem prvního pololetí tohoto roku Uvedená tabulka vykazuje minimální nárůst do-a 3440/49 (205 m ), celkem 1015 m  od pana 
2 zbourána. Prostřední stáj, tzv. starý kravín, pravy a odvolává se na intenzitu dopravyIng. Jiřího Vávry za cenu 100,- Kč/m .

bude změnou technologického vybavení upra- současné. Současná doprava podniku ZEVO • ZO schválilo koupi pozemků p.č. 3437/7 
2 2 2 vena na chov jatečných prasat na hluboké po- Střelice je téměř nulová – chov dobytka byl zru-(294 m ), 3439 (9 m ), 3440/48 (245 m ),

2 2 destýlce. To znamená, že v cyklech tří měsíců šen. Nechť předkladatel projektu BPS doloží a 3440/51 (491 m ), celkem 1039 m  od pana 
2 bude obměňován chov a bude nutné vrstvu po- skutečné množství přepravovaných hmotVladimíra Polcara za cenu 100,- Kč/m .

destýlky vyvozit. To v kritických dvou až třech za poslední tři roky a porovná dopravu s před-• ZO schválilo následující žádosti o dotace:
dnech většina z nás ucítí. Práce na polích by pokládaným počtem chovaných zvířat na vy-1. Žádost o dotaci na dětské hřiště na 
v porovnání s minulými lety měly probíhat mno- produkování denní dávky pro BPS, která jeMinisterstvo pro místní rozvoj z programu 
hem rychleji. 10.000 kg hovězí kejdy, 2.830 kg hovězího hno-č. 217115 – Podpora obnovy venkova.

je, 27.810 kg kukuřičné siláže a 5.480 kg cukro-2. Žádost o dotaci na KÚ JMK OŽP 1.1.2.2. 
Ing. Jiří Chloupek, místostarosta varnických řízků.Podpora v oblasti odkanalizování a čištění 

Obec Střelice je již tak značně zatížena běž-odpadních vod na jednotnou kanalizaci
nou dopravou plus cisternovými kamionyv ulici Školní.

Text vlastního rozkladu odůvodnění stavby ze skladů ČEPRO, které enormně zatěžují vo-3. Žádost na KÚ JMK ORR dotační titul 8 – 
bioplynové stanice: zovku a způsobují praskání budov.Dotace na úroky z úvěrů na investiční 

akce k rozvoji obcí na dotaci z úroků úvě-
Krajský úřad Jihomoravského kraje 3) B.III Údaje o vstupech – surovinyru. Na úvěr na budování Integrovaného 
Odbor životního prostředí Předkládaná studie ve všech bodech uvádí komplexu pro veřejné služby – I. etapa.
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno jako vstupní suroviny hovězí hnůj, hovězí ke-• ZO vzalo na vědomí informaci o zamýšlené 

jdu, kukuřičnou siláž a cukrovarnické řízky a to výstavbě Bioplynové stanice na území obce 
Spisová značka: S-JMK 163308/2009 OŽP/Vr vše vyprodukované pouze na k.ú. Střelice s na-Střelice.

prostým vyloučením využití vedlejších živočiš-• ZO schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Ve Střelicích, 30. prosince 2009 ných produktů a odpadů. Neuvádí kde a jak č. 21/2009 na akci „Úprava Střelického po-

bude využívat hnůj ze stávajícího chovu pra-toka km 1,060 – 2,020“, ve kterém se navy-
Žádost o posuzování záměru "Zemědělská sat. Neuvádí možnosti a způsoby kontroly v are-šuje cena díla zbývajícího k provedení v roce 
bioplynová stanice Střelice" podle zákona álu vlastní soukromé společnosti.2010 o 1% DPH. Pověřilo starostu obce jeho 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ži- V projektu se uvádí vyprodukování kuku-podpisem.
votní prostředí ve znění pozdějších předpisů řičné siláže 10.150 tun ročně ze dvou sklizní. • ZO schválilo paní Zuzanu Hlouškovou za pří-

Kukuřice na siláž dozrává pouze 1x za rok,sedící u Okresního soudu Brno-venkov na 
Podle § 6 odst. 7 zákona zasílám písemné vyjá- co tedy bude zdrojem ostatní hmoty v průběhu funkční období 2010 – 2014.
dření k oznámení záměru „Zemědělská bioply- roku.
nová stanice Střelice“ a žádám posuzování Zapsala: Ivana Pešková
podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování 4) B.III. 2. Odpadní vody
vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších Projekt uvažuje s využitím sociálního zařízení 
předpisů, protože se domnívám, že vlivem vý- v areálu zemědělského objektu. Ten je vzdálen 
stavby bude ovlivněno životní prostředí. víc jak 50 m.

Zatím co někteří v poklidu trávili sváteční dny 
Vánoc, valná většina spoluobčanů se opráv-
něně zlobila na záměr vybudovat v naší obci bi-
oplynovou stanici. V celé vesnici probíhaly pod-
pisové akce proti tomuto záměru a občané na 
emailových stránkách psali své protesty. Byli 
také takoví, co zřejmě z neznalosti spílali ve-
dení obce za to, že stavbu bioplynové stanice 
podporuje. Rada obce však si moc volna neu-
žila a tak každý člen rady vypracovával na „sv-
ém“ úseku opatření pro zabránění takové 
stavby v naší obci.

Můj úkol byl zpracovat rozklad odůvodnění 
stavby bioplynové stanice. Ten jsem v termínu 
zaslal na odbor životního prostředí JMK a sou-
časně na Ministerstvo životního prostředí.
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Bioplynová stanice a záměry 
nového vedení zem. družstva



5) B.III. 4. Ostatní výstupy – pachové látky Na vědomí
Stavbou BPS dojde k podstatnému zhoršení - Obec Střelice, Nám. Svobody 1, 664 47 
ovzduší v obci Střelice kde již nyní jsou špatné Střelice
podmínky způsobené přítomností rozsáhlých - MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, 
skladů ČEPRO. Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice Obecní úřad oznamuje občanům,

Důvody jsou následující: že místní poplatek za provoz systému shro-
a)Rozšíření chovu dobytka. mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
b)Denní manipulace s materiálem v silážních a odstraňování komunálních odpadů za rok 

jamách – dosud byly prázdné. 2010 je stejný jako v loňském roce ve výši 
c) Studie neuvádí pravdivé údaje, když pojed- 430,- Kč za osobu za rok a je splatný do

nává pouze o fermentačních nádržích, které Letošní zima dala každému pořádně zabrat. 31. května 2010.
skutečně téměř nezapáchají. Nepojednává Spousty sněhu, který opakovaně zasypával Majitelům psů oznamuje, že poplatek
však o velice páchnoucích přípravných pro- celou vesnici, znepříjemňovaly život všem. za psa za rok 2010 je zvýšený dle nové vy-
cesech, jako je: Bylo opravdu těžké udržovat ulice v průjezd- hlášky a je splatný do 30. dubna letošního 
- Manipulace a skladování hnoje v otevře- ném stavu a umožnit vyvážení kontejnerů a roku 2010. 
ných prostorách v době od denního úklidu svoz komunálního odpadu. V silách obce roz- Poplatky můžete zaplatit na pokladně OÚ
ze stájí po navezení do vstupní jímky. hodně není zajistit okamžité uklízení chodníků v úředních hodinách v  pondělí, středu a pátek. 

3 v celé jejich délce. Na požádání zašleme složenku nebo sdě-- Vstupní jímka (provedení 50 m ). Jedná se 
Moc pěkné je, že když šlo skutečně do líme bankovní spojení k zaplacení z účtu.o otevřenou nádrž opatřenou víkem. Po od-

tuhého a sněhu bylo moc, velká většina lidí při-sunutí víka se do nádrže naváží čelním
spěla svou prací a sníh uklízela. nakladačem suroviny (hnůj, siláž, řízky) a na-

Za to vám všem, vážení spoluobčané, patří pouští kejda a silážní šťávy. Ve všech již
upřímné poděkování Rady obce Střelice.vybudovaných BPS se jedná o velmi pách-

V době, kdy sněhu bylo tolik, že ho bylo nutné noucí zařízení obklopené mračny much a
odvážet, velmi ochotně vypomohl svojí techni-jiného hmyzu.

3 kou pan František Vašulín. Také nadsmluvní Rada obce vyhlašuje konkurz na „Ředitele - Skladová jímka, objem 5.440 m , na ulo-
pomoc zaměstnanců družstva ZEVO – Střelice Základní umělecké školy Střelice“.žení stabilizovaného fugátu. Jedná se o ote-
byla velmi cenná. vřenou nádrž, kde clonu mezi ovzduším a 

Požadavky a veškeré informace jsou uve-uloženými fekáliemi tvoří koláč utvořený na
dené na internetových stránkách obce povrchu. Prostor již tolik nepáchne, ale je
www.streliceubrna.cz v sekci „Novinky“.semeništěm hmyzu,

- Rozvážení fugátu (tekuté hmoty) po po-
Rada obce Střelicezemcích katastru celé obce rovněž zdra-

vému ovzduší nepřidá.

Hluk – liniový zdroj = doprava
V současné době je doprava téměř nulová. 
Rozšířením zemědělské produkce a provozu 
BPS se dopravní zatížení mnohonásobně zvý-

Současná mateřská škola v budově tzv. „Staré ší. Patří sem denní manipulace s hnojem a si-
školy“ i přes pěkné prostředí a příjemný perso-láží v prostorách umístěných mimo areál země-
nál již dnešním podmínkám a požadavkůmdělského provozu (v těsné blízkosti hřbitova
nevyhovuje.  Rozměry hřiště jsou malé, parko-s márnicí – není dodržena vzdálenost 150 m). 
vání pro rodiče, přivážející děti, není moc bez-K tomu je nutné připočíst sice limitované slož-
pečné a standard komfortu dnešní doby již ky, ale v celkovém součtu nezanedbatelné 
schází. Vlastní provoz je umožněn ze stranymnožství hluku z dopravníků, míchadel a koge-
hygieny za podmínky, že v roce 2010 bude za-nerační jednotky plus související zprovoznění 
hájena stavba nové školy. sušárny sena v zemědělském areálu. To vše 

Vedení obce vědomo si této hrozby víc jak přibude k běžné dopravě a již tak obtížné zá-
dva roky intenzívně pracovalo na přípravě těži přejezdem cisteren do skladů ČEPRO.
stavby nové mateřské školy. Bylo nutné zajistit 
pozemky, zpracovat projekt, vyřídit kompliko-6) D. Vliv záměru na obyvatelstvo a na ži-
vané stavební povolení včetně výběrovéhovotní prostředí
řízení na dodavatele stavby.Nárůst dopravy, rozšíření chovu dobytka, zpro-

Dnešní doba je taková, že stát se zbavuje ne-voznění hlučné sušárny sena, skladování 
atraktivních zařízení, a proto měla být zrušena hnoje a kejdy v otevřených a polootevřených 
veřejná knihovna a v poslední době i umělecká prostorách s neustálou manipulací, skladování 
škola.tekutého odpadního fugátu v otevřených zá-

Díky zodpovědnému přístupu celého Zastu-sobnících a následná aplikace na pozemky ce-
pitelstva obce Střelice byly jak knihovna,lého katastru obce, využívání suché frakce
tak umělecká škola zachovány a převedeny na tzv. separátu ke stlaní namísto slámy, hluk z mí-
obec. Budova Staré školy již nevyhovuje,chadel, dopravníků a třech kogeneračních jed-
a proto byl zpracován projekt na Integrovaný notek, zápach, značné rozmnožení hmyzu, 
komplex, tj. mateřská škola, knihovna a umě-velmi omezené možnosti kontroly v prostorách 
lecká škola, v jednom souboru budov. Vedení soukromého areálu, to vše podstatně zhorší ži-
obce je si vědomo náročnosti takové stavby, votní prostředí v obci.
zejména finanční. Bude nutné, aby si obec Přínos pro obyvatele není žádný:
vzala úvěr, který bude splácet osm let, což pře-- pracovní místo 1,
krývá dvě volební období.- finance nula, investor i dodavatel technolo-

Rada obce Střelice na konci roku 2009 svo-gie má sídlo mimo obec (obdobně jako
lala zastupitele obce k projednání tohotou skladů ČEPRO).
závažného problému. Po velmi věcné debatě 
přítomní zastupitelé obce schválili a svým pod-Současný stav je pro obyvatele obce 
pisem stvrdili záměr vedení obce vzít za obec Střelice značně obtížný již stávající zátěží z vy-
úvěr a na jaře roku 2010 zahájit stavbu integro-budovaných rozsáhlých skladů ČEPRO a

V posledních dnech ještě zlobil led v zamrz- vaného komplexu.pohybem kamionových cisteren zásobujících
lých okapech, který zavinil zatékání, ale věřím, Na posledním zasedání zastupitelstvauvedené sklady.
že síla zimy je zlomena a budeme se jen těšit obce dne 18.února 2010 vznesl jeden zastupi-
na blížící se jaro. tel návrh na odložení zahájení stavby mateřské S pozdravem

školy o jeden rok tak, aby o stavběIng. Jiří Chloupek
Ing. Jiří Chloupek, místostarosta rozhodlo až nové zastupitelstvo, které vzejdeBratří Kotrbů 19, 664 47 Střelice u Brna
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Konec zimy se blíží

Splatnost poplatků za odpady 
a za psa v roce 2010

Rada obce vyhlašuje konkurz 
na ředitele ZUŠ

Mateřská škola ve Střelicích 
možná nebude



z komunálních voleb v říjnu 2010. Návrh byl při- sezóně. Obracím se na pana starostu proto, zdravotní postižení, vadu sluchu a po těžké pří-
jat a rozhodne o něm Zastupitelstvo obce na že družstvo to nedokáže samo vyřešit a pevně hodě nutnost učit se znovu mluvit, dokázal vždy 
příštím zasedání někdy v dubnu 2010. doufám, že to dospěje k nějakému zdárnému rozdávat úsměv a pocit klidu. Dlouhá léta chodil 

Pokud k odročení stavby skutečně dojde, pro- vyřešení. Je to ostuda obce a snad se nebude za každého počasí dvakrát denně do vesnice. 
padnou všechna povolení a smlouvy. Nové ve- čekat až na jarní tání. Jednou na poštu a podruhé sloužit mši svatou. 
dení obce se problematikou bude zabývat Odpověď od administátora: Později, až bylo nutné ho vozit, tak pro každého 
nejdříve v lednu 2011 a než vyřídí nová povo- Vážený pane Turiane, máte pravdu, nepořádek kdo ho vezl měl nějaký dárek, knihu, obrázek 
lení či jejich prodloužení, bude podzim 2011 a na stanovišti odpadu u bytových domů je u kon- nebo alespoň jablíčko. Při svém postižení a poz-
se stavbou se začne na jaře 2012, tedy za dva tejnerů na komunální odpad, u kontejnerů na dějších zdravotních obtížích byl přímo vzorem 
roky. Do té doby je reálné, že hygiena svoji vý- separovaný odpad je vzorný pořádek. Byl jsem trpělivosti a snášenlivosti. Pro každého vždy 
jimku na provoz mateřské školky zruší, budovu na nepořádek upozorněn dnes také mojí dce- měl slova povzbuzení, a proto ho na poslední 
zavře a maminky budou vozit děti do soused- rou. Vzápětí jsem jednal s předsedou bytového cestě doprovodilo takové množství spoluobča-
ních vesnic. družstva a domluvili jsme se na nápravě stavu. nů, kterým byl víc než duchovním otcem.

Mimochodem, z bytového družstva mne ani ně-
Ing. Jiří Chloupek, místostarosta koho jiného z obce nikdo na nějaké obtíže s úkli- Jiří Chloupek, místostarosta

dem sněhu neupozornil. Obec je majoritním 
vlastníkem bytových ploch v domech a 51% 
nájmů z nich jí náleží. Podle smlouvy o správě 
bytových domů za veškeré náklady spojené se 
správou vydává podíl 51% nákladů a nejsou to 
malé peníze, takže příjmy z nájmů padnou na 

! Vážení občané, důležitá informace ! splnění smlouvy o správě (49% hradí bytové 
družstvo). Výdaje ve smlouvě jsou přesně vy-

Od 7.3.2010 platí změna vlakového jízdního specifikované, mezi ně patří také práce na 
řádu. Osobní vlaky č. 4814, 4836, 4816 a 4842 úklidu sněhu na prostranství kolem bytových 
z Brna do Jihlavy nezastaví na zastávce domů. Toto zajišťuje bytovým družstvem ur-
Střelice dolní. Jedná se o vlaky s výjezdem čený a schválený správce. Tři kontejnery na
z Brna v časech 13:39 (Dolní 13:53), 14:39 komunální domovní odpad jsou zapadané sně-
(Dolní 14:53), 15:39 (Dolní 15:53), 16:39 (Dolní hem a není k nim přístup, proto nemohly být vy-
16:53). Naopak osobní vlaky č. 4444, 4410, vezeny. Po úklidu sněhu budou vyvezeny. 
4446 a 4412 s výjezdem z Brna do Hrušovan Kontejnery na separovaný odpad vyvezeny 
nad Jevišovkou na zastávce Střelice dolní jsou, sníh je zde uklizen. Zajistili to pracovníci 
zastaví. Jedná se o vlaky s výjezdem z Brna obce, i když v tomto případě úklid zde není po-
v časech 13:51 (Dolní asi 14:08), 14:51 (Dolní vinností obce, ale smluvně dohodnutého 
asi 15:08), 15:51 (Dolní asi 16:08), 16:51 (Dolní správce podle výše zmíněné smlouvy. 
asi 17:08). Časy zastavení vlaků na zastávce Odmítám tvrzení, že je tato situace ostudou 
Střelice dolní nebyly dodány, jsou odvozeny od obce. Děkuji Vám za upozornění a doufám,
časů zastavení jiných vlaků na zastávce že ve čtvrtek 4.2.2010 při pravidelném svozu 
Střelice dolní. Tato změna má zajistit návaz- komunálního odpadu již budou kontejnery vyve-
nost při přestupu cestujících na autobusovou zeny. Luděk Sklenář, starosta obce 
linku IDS č. 404 právě na zastávce Střelice Poznámka starosty: Po důkladném prostudo-
dolní a byla provedena na základě žádosti na- vání smlouvy jsem zjistil, že úklid sněhu není 
šich občanů a vedení obce. úkolem správce. Následně jsme se s vedením 

bytového družstva dohodli na společném po-
RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce stupu v této věci.

V měsíci březnu oslaví významné životní jubi-
V následující rubrice nepravidelně vybíráme za- leum tito naši občané: Rádi vzpomínáme na naše poslední hezké se-
jímavé příspěvky z diskuse na internetových 50 let Josef Haruda tkání v galerii na Stříbském mlýně. Poseděli 
stránkách obce Střelice. Anonymní příspěvky jsme při punči, kávě a dobré vánočce, zazpívali 
nám nevadí, ale ty sprosté otiskovat nebude- 55 let Jana Rozsívalová si a popovídali. Od té doby uplynulo hodně 
me. Texty nejsou jazykově korigovány. vody (nejen v řece Jihlavě), prožili jsme 

60 let Vladimír Inek Vánoce v našich rodinách, pak dva doslova le-
turian - 2010-01-31 15:14:56 dové měsíce a pomalu budeme vyhlížet jaro.
Vážený pane starosto,poprosím Vás, aby jste 65 let Pavel Fukan A právě na jaro se zaměří naše příští setkání. 
se přišel podívat na nevyvežené kontejnery Jaroslav Stejskal Jarní písničky, básně o jaru, trochu hudby, vzpo-
kom. odpadu u nových bytovek na ulici Ant. mínka na letos kulaté výročí narození TGM 
Smutného. Je to opravdová katastrofa, už to 70 let Hana Drimlová (nar. 5.3.1850) a další dvě významné osob-
není kam dávat. Raději zaplatím poplatek za nosti naší kultury – houslistu Jana Kubelíka 
odpad o nějakou desetikorunu navíc než aby to 75 let MUDr. Marie Pokorná, CSc. (nar. 1880) a skladatele Bohuslava Martinů 
vypadalo jak v romském ghettu Chánov apod. (nar. 1890). Možná se nám podaří pozvat na 
UDĚLEJTE s tím něco. Děkuji. 90 let Hedvika Kamenická naše setkání vynikající recitátorku – členku br-

něnského divadla. Ale každý z nás si ze školy 
XXL - 2010-01-31 16:18:59 Všem jubilantům blahopřejeme. pamatuje pěkné básničky o jaru nebo umí za-
Pro Turiana: Vážený pane, aby bylo možno kon- zpívat některou písničku. Připravte si příspě-
tejnery vyvézt, je potřeba vzít lopatu a odklidit vek do programu. Sál Obecního domu máme 
od boxu s kontejnery sníh. Jinak se tam pracov- slíbený na neděli 14. března v 15:00 hodin.
níci firmy nedostanou. Ten pozemek s kontej- Zdravíme touto cestou některé členy naší se-
nera je součástí domu, ve kterém bydlíte! Nebo niorské skupinky, kteří pro nemoc nemohou 
to má udělat pan Starosta??? Nezlobte se, mezi nás přijít a ze srdce jim přejeme opětné 
ale jinak ten Váš požadavek nejde ani pochopit. V sobotu 20. února jsme se rozloučili v chrámu uzdravení. Určitě si na ně v neděli vzpome-

páně Nejsvětější Trojice ve Střelicích s otcem neme a budeme se těšit, že je zase mezi sebou 
turian - 2010-01-31 17:00:08 Václavem. Byl to člověk neobyčejně skromný a uvidíme. Současně zveme nové, čerstvě pen-
Pro XXL: Vážený XXL, členové družstva neobyčejně zbožný, který svým životem mohl zionované Střeličáky. Přijďte mezi nás a po-
(ve kterém má obec podíl) PLATÍ nemalý roční být příkladem každému z nás. mozte nám obohatit programy našich setkání.
poplatek za údržbu pozemku okolo bytovky, Do naší obce přišel v roce 1992 a působil
což zahrnuje i ODKLÍZENÍ sněhu v zimní v konventu sester Dominikánek. Přes své Markovi
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Změna vlakového jízdního 
řádu od 7.3.2010

Společenská rubrika

Vzpomínka
na R.D. Ing. Václava Nolla

Okénko pro seniory
Vybráno z diskusního fóra 

www.streliceubrna.cz



2• Látky (minimálně 1 m , prosíme, nedávejte 
nám odřezky a zbytky látek).

• Domácí potřeby – nádobí bílé i černé,
Snad mohu za všecky nás starší napsat, že větši- skleničky – vše nepoškozené.
nou dobře. Díky za všecky neklouzavé chodníky,  • Peří,péřových a vatovaných přikrývek,
za všechna dobře průchodná místa – namátkou polštářů a dek.
jmenuji vzorně udržované schody v uličce k závo- • Obuv – veškerou nepoškozenou.
rám. Víme, že pro majitele přilehlých domů, pro 
obec a mnohde pro dobrovolníky to byla fuška.

Rozhodně si ale nikdo nedělal starost s úkli- VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
dem sněhu před vchodem do nádraží z ulice • Ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, 
Nádražní. Byl opravdu problém proklopýtat matrace, koberce – z ekologických důvodů.
přes zmrazky, led a hromady sněhu od silnice • Nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty se 
ke dveřím nádraží. Bylo by zajímavé zjistit, transportem znehodnotí.
v čí kompetenci tento prostor je. Neuklízí se • Znečištěný a vlhký textil.
zde vlastně celoročně: díváme se na přetéka-
jící popelnice, válející se odpadky, pobořený Sbírka se uskuteční:
plůtek, po dešti přeskakujeme obrovskou louži. Od pondělí 12.4.2010 do pátku 16.4.2010. 
Nějak to nekoresponduje s pěkně a jistě ná- Denně od 7:00 do 8:00 hodin (PO 12.4. a ST 
kladně opravenou budovou nádraží. 14.4. i odpoledne od 15:00 do 17:00 hodin)

L. Marková Místo:
vchod z parkoviště u OÚ, převezme pan 
Pazourek.

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či 
krabic, aby se nepoškodily transportem.

Dne 20. února proběhla v místní sokolovně hu-
dební akce zaměřená na bluegrass, country a Děkujeme za vaši pomoc.
folkovou muziku pořádaná střelickou skupinou Za skupinu Ibatak
Ibatak. V první části večera vystoupila jako Bližší informace vám rádi sdělíme:
čestný a milý host bluegrassová skupina Early Petr Rozsíval – kapelník tel.: 224 316 800, 224 317 203
Times z Miroslavi, která hrála v nástrojovém slo- www.ibatak.cz
žení kytara, banjo, mandolína a baskytara.
V jejím podání mohla téměř stovka příchozích 
poznat kouzlo klasického bluegrassu, tedy kva-
litních nástrojových sól a velmi pěkného více-
hlasého zpěvu. Dne 16.února 2010 se konala v Sokolovně

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve Střelicích valná hromada jednoty (dále jen 
a OBEC Střelice VH). Z jejího usnesení je možno vyčíst, že TJ

i nadále bude především podporovat sportovní 
VYHLAŠUJÍ aktivity, a to hlavně u dětí. Dále VH přijala na vě-

domí zprávy o činnosti jednoty, oddílů a hospo-
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ daření. Schválila rozpočet na rok 2010 a plán 

činnosti. Volba nového výboru může působit 
• Letního a zimního oblečení /dámské, pro nezasvěcené spíše rozpačitě a připomínat 

pánské, dětské/ kdysi zaváděnou celorepublikovou perestrojku. 
• Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, Odstupující výbor sice nabídl své funkce k dis-

záclon. pozici ve snaze dát šanci mladým, ochotným

V druhé části večera pak zahrála skupina 
Ibatak téměř 30 písní z vlastní tvorby v širokém 
záběru hudebních stylů od bluegrassu přes 
country až po folk – tedy, jak tuto pro podobné 
skupiny neobvyklou šířku stylů nazývá,
pubgrass. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat skupině 
Early Times za její profesionální vystoupení, 
radě obce Střelice za finanční podporu, bez
níž by se tato akce nemohla uskutečnit, Sokolu 
Střelice za pronájem sálu a především všem
lidem, kteří se přišli pobavit živou hudbou a od-
sunuli tak na druhou kolej právě probíhající
olympiádu. Zcela zaplněný sál byl pro nás velmi 
milým překvapením. Již nyní se těšíme na se-
tkání na některé z dalších akcí ve Střelicích.
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Střelické muzeum informuje

Na druhou březnovou neděli Střelické muzeum připravuje
18. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1955 - 1959 a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 14. března 2010
od 14:30 do 18:30 hodin

ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna ze starších fotografií, 
zachycující jednu střelickou rodinu. 
Tuto i jiné fotografie našich 
bývalých spoluobčanů můžete uvidět na 
této i na dalších připravovaných 
výstavách.

Václav Dlapka

Jak se nám v zimě chodilo?

Z Valné hromady TJ Sokol

Blue- & Pubgrass music show

Sbírka použitého ošacení



JM AUTOMOTOSERVIS

mechanické, klempířské a lakýrnické práce
svařování plastů
odtah vozidel 
pneuservis Za humny

664 47 Střelice

tel. 731 598 201
tel. 774 816 071

email: jmautomotoservis@seznam.cz

a zapáleným tvářím, které by vnesly do vedení úspěchy, nechávali jsme až příliš prostoru pod 
TJ nové nápady, postoje a svěží závan, nepo- košem soupeřům. Jen díky dobré úspěšnosti
dařilo se však získat takové osobnosti, které by z trojkového perimetru soupeři neodskočili
byly ochotny zdarma a zodpovědně pracovat V neděli 14. února 2010 pořádal odbor vše- na dvoubodový náskok. Druhá čtvrtina se změ-
pro jiné. Pod tíhou této skutečnosti a zodpo- strannosti TJ SOKOL již tradiční Dětský maš- něnou obranou na osobní slavila úspěch. 
vědnosti přijali bývalí členové výboru kandida- karní karneval. Tato akce by se nemohla konat Zamezovali jsme snadnému skórování a
turu znovu. Přesto se omlazení podařilo ně- bez podpory obce a několika dobrodinců, v útoku také díky 3 trojkám za sebou jsme se na 
množko. Citelnou ztrátou bude i zaujetí a zápal kterým patří dík. Vysoká návštěvnost akce je konci čtvrtky přiblížili na 5 bodů. Naše obávaná 
Moniky Mikuláškové. S postem starosty se na znakem dobré přípravy, promyšlené koncepce třetí čtvrtina nebyla až tak utrápená jako včera, 
VH rozloučil Pavel Dupčík. Dovolte nám, se zaměřením na hravost a tvořivost dětí. kde přibyly body na jedné straně, záhy přibyly
abychom na tomto místě za jeho činnost podě- Králík, Myška a hlavně Ježeček si poradili i na druhé. Do poslední části hry si soupeři nesli 
kovali. Za jeho starostenství se v jednotě usku- úžasně s průběhem akce a je jim třeba za to slo- 9 bodový rozdíl. Avšak díky zlepšené kombi-
tečnil obrovský kus práce. Vzpomeňme, že za žit velkou  poklonu, neboť jedinou odměnou naci v útoku a proměňováním úspěšných střel
jeho starostování se podařilo dostavět kabiny byly pro ně rozzářené dětské oči. z trojkové oblasti jsme dokázali 3 minuty před 
na hřišti, vyměnila se postupně okna v sokolov- Děkujemééééééé koncem vymazat náskok soupeře a jít do jed-
ně. Rekonstrukcí prošla budova sokolovny nobodového vedení. To nám ale nevydrželo 
s palubovkou a po havárii střechy přísálí soko- střelická drobotina dlouho, soupeř odskočil a my jsme bohužel ne-
lovny. Dík mu patří nejen za chod jednoty v ob- zachytili koncovku utkání. Poslední 3 minuty 
lasti sportovní, ale i za jeho osobní až osobitou hry jsme prohráli 2:10 a soupeř tak zaslouženě 
iniciativu při pořízení praporu TJ. vyhrál. Zásluhu na dobrém skóre má i 10 pro-

měněných trojek, díky kterým jsme dokázali 
Účastník valné hromady TJ SOKOL držet krok v některých fázích hry.

Sokol Střelice – Sokol Podolí 57:67
První zápas ve finálové skupině o 1.-4. místo Tímto zápasem skončila sezóna zápasů
byl od začátku z naší strany velice utrápený a na domácí palubovce, následují utkání jsou již 
plný nepřesností. Střelecky jsme se také trápili, u soupeřů.
takže od prvních minut diktovali tempo soupeři, 

Na valné hromadě TJ SOKOL Střelice dne kteří opět přijeli v hojném počtu. Poločasové V sobotu 13.3.2010 od 13 hod a 13 min se
16.2.2010 byla jednomyslně zvolena za sta- vedení hostujícího týmu o 11 bodů nenasvěd- v prostorách sokolovny uskuteční 38. ročník 
rostu TJ osobnost, která požívá v naší obci čovalo nic nehratelného, navíc v půlce třetí TURNAJE GENERACÍ.
úctu a vážnost. V TJ je pak uznávána pro svůj části jsme dokázali stáhnout náskok na 7 bodů. 
klidný, přátelský a vstřícný vztah nejen starší, Pak se ale opět přestalo dařit v útoku, polevili Více informací na www.sbasketball.wbs.cz.
ale i mladou generací. Starostou TJ SOKOL se jsme v obraně a soupeř zase bodově odskočil. 
stal Ing. Antonín Gregr. Výsledný rozdíl o 10 bodů je pro nás velmi přija- Kamil Karafiát

telný úměrně našemu výkonu.
Výbor TJ SOKOL

Sokol Střelice – Sokol Babice n.Sv. B 43:88
Horší výkon jako v tomto zápase jsme asi už 
předvést nemohli. Ještě 10 minut před začát-
kem utkání jsme byli ve 4, poté se náš stav ustá-
lil na 7 hráčích. Ale jestli nás v sobotním zápase 

TJ Sokol a SDH Střelice děkují návštěvníkům, provázela střelecká nemohoucnost, tak na 
muzikantům, maskám a všem, kteří podpořili dnešním zápase jsme si připadli jako minižáci, 
jakkoli naše snažení o zachování tradice v naší co se učí hrát basket. Ztráty míčů, nepřesné
obci. Je potěšující, že maškarní Ostatky ko- přihrávky a dovolení lehkého skórování soupe-
nané dne 13.2.2010 v prostorách sokolovny se řům. Takový byl celý průběh zápasu, se 43 body 
zařadily ke kladně vnímaným kulturním akcím se opravdu nedá hrát vyrovnaný zápas. Navíc 
v naší obci. Přes čtyřicet masek udělalo naší soupeři byli skvěle sehraní, hráli týmovou hru.
akci hezkou kulisu. Děkujeme za zájem, ná- S takovou účastí na tréninku, jaká nás letos pro-
vštěvnost a podporu našeho pořadatelského vází (2-3 hráči ze sestavy), nemůžeme pomýš-
snažení. let na lepší styl hry a na vítězství s takto lépe

hrajícími týmy. Navíc z nedostatku hráčů to 
spěje ke konci oddílu basketu ve Střelicích.

Sokol Adamov – Sokol Střelice 58:47
Začátek utkání byl velmi pozvolný, zvlášť co se 
týče bodové nadílky. Domácí i my jsme nedo-
kázali lehce skórovat, tak převážně domino- Vážení spoluobčané,
vala střelba ze střední a větší vzdálenosti, která 
nebyla ve většině případů úspěšná. I z tohoto smyslem Střelického zpravodaje je vás 
důvodu bylo skóre po první čtvrtině jak na zá- informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
pase minižáků 9:10. V druhé čtvrtině jsme zkou- si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
šeli prolomit neúspěšnou střelbu z dálky a pro vás užitečné a informace, které vás 
vcelku se nám dařilo. Dokázali jsme odskočit opravdu zajímají.
od domácího týmu na 7 bodů. Po změně stran 
ale nastal bodový obrat domácích a nedokázali Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
jsme zabránit až příliš lehkému proměňování možnost se podílet na jeho obsahu svými 
šancí z blízké vzdálenosti po nepozornostech podněty a články, které můžete zasílat
v obraně. Na útočné polovině opět nastala na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
střelecká nepřesnost a třetí část hry skončila nebo osobně předat na radnici, v pokladně
o 14 bodů v náš neprospěch. V poslední čtvr-  paní Liškové.
tině jsme drželi krok s domácími, 2 minuty do 
konce byl jejich náskok pouze 4 bodový, Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
ale závěr lépe sehráli domácí borci a konečný podávat na výše uvedené kontakty. Zde se 
výsledek o 11 bodů je pro nás zklamáním. taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu za 

zveřejnění inzerce. Datová uzávěrka příjmu 
Sokol Střelice – Sokol Adamov 72:79 článku do příštího vydání č. 4/2010 je 
Do odvety, hrané hned následující den na naší 25.3.2010.
palubovce, jsme nevstoupili příliš šťastně. 

Za spolupořadatele MJ Zvolená zónová obrana neslavila vůbec Redakce Střelického zpravodaje
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Info pro Střelický zpravodaj

Basketbal v únoru

Nový starosta TJ Sokol

Dětský maškarní karneval

Ohlédnutí za Ostatky 2010

Inzerce
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